[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 «ГОРОД  ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ   ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   08 апреля  2014                                                                                 № 198
О внесении дополнений в Правила благоустройства

городского поселения «Город Жиздра»
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ, в соответствии с Законом Калужской области от 27.12.2013 № 536-ОЗ «О внесении изменений в примерные правила благоустройства территорий городских и сельских поселений Калужской области», на основании статьи 9 Устава городского поселения «Город Жиздра», Городская Дума городского поселения «Город Жиздра»

РЕШИЛА:
1. Утвердить дополнения в Правила благоустройства городского поселения «Город Жиздра», утвержденные Решением Городской Думы от 18.01.2013 № 125.

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

«Город Жиздра»                                                                                М.М. Сергунов
УТВЕРЖДЕНО

Решением Городской Думы

городского поселения  «Город Жиздра»

от «08» апреля  2014 № 198

ИЗМЕНЕНИЯ,
 КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЖИЗДРА»
1. Дополнить пунктом 3.1.3. следующего содержания:

«3.1.3. Запрещается стоянка (парковка) механических транспортных средств на детских и спортивных площадках, размещение на дворовых территориях транспортных средств, препятствующих механизированной уборке и вывозу мусора, подъезду транспортных средств оперативных служб (скорой медицинской помощи, полиции, пожарной службы, аварийно-спасательной службы), а также хранение разукомплектованных или не подлежащих эксплуатации транспортных средств в не предназначенных для этих целей местах.».
2. Дополнить пунктом 3.2.2.3. следующего содержания:

«3.2.2.3. Запрещается размещать объявления, листовки, иные информационные и рекламные материалы в не отведенных для этих целей местах, а также наносить на покрытие дорог (улично-дорожной сети), тротуаров, пешеходных зон, велосипедных и пешеходных дорожек надписи и изображения, выполненные стойкими материалами (за исключением надписей и изображений, относящихся к порядку эксплуатации дорог (улично-дорожной сети), тротуаров, пешеходных зон, велосипедных и пешеходных дорожек, которые нанесены в рамках исполнения государственного или муниципального контракта).».
3. Дополнить пунктом 8.7.6. следующего содержания:

«8.7.6. Запрещается выпуск с территории строительных объектов и площадок, карьеров и полигонов твердых бытовых отходов, предприятий по производству строительных материалов транспорта с неочищенными от грязи колесами, вынос грунта и грязи автотранспортом, выезжающим с указанных объектов, на территорию поселения.».
4. Дополнить пунктом 8.10.7. следующего содержания:

«8.10.7. Запрещается выпускать домашнюю птицу и пасти скот в скверах, парках, на пляжах и иных местах общего пользования, осуществлять выгул домашних животных на улицах, во дворах, в парках, скверах и других общественных местах без немедленного устранения лицами, осуществляющими надзор за домашним животным, естественных выделений (экскрементов) животных.».
_1459087263